关于组织申报2015年度郑州市大学生创新创业支持计划项目的通知

各有关部门：
为加快实施开放创新双驱动发展战略，适应和引领经济发展新常态，顺应大众创业、万众创新的新趋势，鼓励大学生创新创业，根据《郑州市人民政府、河南省教育厅、河南省科学技术厅、河南省人力资源和社会保障厅关于印发鼓励科技人才和大学生在郑创新创业的若干政策措施的通知》（郑政[2015]35号）精神，现组织开展2015年度郑州市大学生创新创业支持计划项目申报工作，有关事项通知如下：
一、支持对象及条件
支持对象为普通高校在校生及毕业后5年内的高校毕业生、留学来郑人员, 年龄不超过35周岁，在郑州市创办科技企业，本人担任该企业的法定代表人，且必须符合以下条件：
（一）大学生创新创业一般资助
1．创业项目符合我市产业发展导向；
2．入驻郑州市创新创业综合体；
3．创办企业注册满1年；
4．企业运行状态良好。
（二）大学生创新创业重点支持
1．创业项目符合我市产业发展导向；
2．企业实际运营时间在1年以上（含1年），有健全的财务管理制度，经营状况良好，并具有良好的发展前景；
3．具有完整的项目实施方案，具备实施项目所需的人才队伍和工作基础。
4．项目具有一定的创新性，市场前景较好。
5．知识产权明晰，无权属纠纷。
对获得市级以上创新创业大赛获奖大学生的创业项目，予以优先资助。
二、资助额度及用途
（一）大学生创新创业一般资助。经认定符合条件的，给予2万元资金奖补，其中，企业注册地所在的开发区、县（市、区）承担1万元。
（二）大学生创新创业重点支持。资助额度将根据创新创业项目的实际投入和评审情况，择优选择资助对象，给予5万—15万资助。
（三）创新创业扶持资金须用于项目实施的研发与科技成果转化等，不得用于个人消费支出。
三、申报评审
1．申报受理。申请人通过创新创业综合体或科技园向企业注册地所在的开发区、县（市）区科技局提出申请。
2．审核推荐。开发区、县（市）区科技局对申请人及其申报项目进行审核，确定一般资助对象，推荐重点支持项目，统一报郑州市科技局。
3．项目评审。对审核通过的申报重点支持项目，由郑州市科技局按产业导向、创业者及管理团队，技术创新，市场前景，计划目标的合理性，实施项目的基本资金条件等要素组织有关专家进行评审。
4．确定对象。根据评审结果和开发区、县（市）区一般资助情况，确定一般资助奖补和重点项目支持对象与资助金额。
5．资助公示。经评审通过的拟资助对象和资助金额由郑州市科技局在郑州科技港进行公示，公示期为5天。
6．拨付资金。经公示无异议，由郑州市科技局、郑州市财政局联合发文，拨付资金。
四、申报材料
申请者所需提供的材料：
1．《大学生创新创业资助申请书》或《大学生创新创业支持计划项目申报书》。
2.申报人有效身份证明、学历学位证书、职称及职务证明材料复印件；
3.创办企业证明材料复印件（营业执照、验资报告、公司章程及股权构成、税务登记证、组织机构代码证、上年度财务报表等）；
4.主要科技成果证明材料复印件（授权专利证书、产品证书及相关权威部门检测报告、科技成果鉴定或科技成果评价报告、代表性论著、已立项的各级科技计划项目、已获得的各级科技奖励等）；
5.创新创业项目有关情况及其他相关资料。
申请书纸质材料一式3份并附电子版，由企业所在各县（市、区）、开发区科技管理部门按属地管理原则进行初审后，统一向市科技局推荐申报。
报送时间：2015年10月9日前
咨询联系人：董燕    杨博
联系电话：69975779
                                                                                                                                                                                           科技处
2015年9月18日